Nun

aspicis

Chry. hom. 6.

**SOSTOMVS** in Mathæum. Non est nostrum assidue ridere, resolu-  
chimis, molliri deliciis, sed eorum potius & earum, que spectantur in theatris, que  
in lupanaribus inquinantur, eorum qui ad hoc sunt facti, parasitorum, et adulter-  
rum. Non est, inquam, hoc eorum, qui ad æternum regnum vocati sunt, qui que in ce-  
lesti illa ciuitate conscripti: non est spiritalia arma gestantium, quoddam certe proprium  
est diabolo militantium. Ille enim est, qui etiam in artem iocos, lucis que di-

H. in vita.

gestit, ut per hæc ad se traheret milites CHRISTI. virtutis que eorum nervos facit  
molliores: propterea in urbibus etiam theatra construxit. B. HIERONYMVS agens  
de B. Hilarione. Credeus, ait, in Dominum IESVM non Circi furoribus, non arena

A. c. 1. 83.

sanguine, non theatri luxuria delectabatur, sed tota illi voluntas erat in congregata  
Ecclesia. S. AVGVSTINVS libro tertio Confessionum. Re-  
piebant me spectacula theatra, plena imaginibus miseriarum mearum, & fumida  
ignis mei. Quid est, quod homo ibi vult dolere, cum spectat luctuosas atque tragicas, quæ  
men pati ipse nollit? Et tamen pati vult ex eis dolorem spectator, & dolor ipse est vo-  
luptas eius. Quid enim est, nisi miserabilis insania? Nam eo magis eis monetur quæ-  
que, quo minus à talibus afflilus farus est, quoniam cum ipse patitur, misericordiam  
cum aliis compatitur, misericordia dici solet. B. BERNARDVS de

Bera. c. 12.

conuersione ad Clericos. Ceterum, inquit, spectacula vanarum, quæ corpori  
prestant, quidvè anima conferre videntur? At certe nihil in homine, cui curiosa  
prosit, inuenies. Erinola prorsus, & inanis ac nugatoria consolatio, & vesicio quædã  
durius imprecatur, quam ut semper habeat, quod requirat, qui incunda quærens pacem  
pergitans, curiosa inquietudine delectatur

Cyp. lib. 2. ep. 2.

III. REMED. Considera, quam in digna homine Christiano agantur  
in theatris. Ea describit. B. CYP. ad Donatum. Paratur, inquit, gladiatorum  
ludus, ut libidinem crudelium luminum sanguinis oblectet. Homo occiditur in homi-  
nis voluptatem, & ut quis possit occidere, pericia est, visus est, ars est: scelus non tor-  
tum geritur, sed & docetur. Quid potest inhumanius, quid acerbius dici? dissipata  
est, ut perimere quis possit, & gloria, quod perimit. Et infra. Deinde morum quæ-  
ta labes, quæ probrorum fomenta, quæ alimenta vitiorum histrionicis gestibus inquo-  
nari? videre contra sedus iusque nascendi patientiam incesta turpitudinis elaborant.  
Fuirantur mares, honor omnis & vigor sexus enruat i corporis dedecore mollior,  
plusque illi placet, quisquis virum in feminam magis fregerit in laudem crescit extri-  
mine, & peritior quo turpior iudicatur, &c. Exprimunt impudicam Venerem, adu-  
rum Martem, Iouem illum suum, non magis regno, quam vitis principem. Et beatus